
（国語）すがたをかえる大豆 

      はんで意見をまとめよう 

（算数）小数 

      重さの単位とはかり方 

（理科）影と太陽・光の性質 

（社会）火事からまちを守る 

      事故や事件からまちを守る 

（体育）ポートボール・マット運動・

とびばこ 

 

  

 

 

 

 

 

 

肌寒く感じるようになってきました 

 

朝夕と冷え込む季節となりました。日中との気温差も大きいので、体調変化に気を付けて過ご

すように学校でも声掛けをしています。 

先日、10月２１日の土曜参観では、たくさんの保護者の皆さまにおこしいただきありがとうござ

いました。外国語担当、八木による授業と、担任による道徳の授業を見ていただきました。少し緊

張した面持ちでしたが、途中からは、普段どおりの子どもたちの頑張りを見ていただけたのではな

いかと思っております。 

放課後には「うきうきフェスタ」で楽しそうな笑顔をたくさん見ることができました。PTA・保護

者の皆さまには、準備から本番まで、本当にありがとうございました。 

さて、3 年生は今、千小発表会に向けて頑張っています。初めてのリコーダーでの合奏「レッツ

ゴーソーレー」と手話と合唱での「さんぽ」を披露します。子どもたちは、「休み時間練習したい。」

や「持って帰って練習していい？」と意欲的に、主体的に練習しています。練習した成果をぜひ発

表会当日は発揮してほしいと思っています。また、「失敗したとしても、最後まで全力で頑張る」と

いう姿勢を大切に取り組んでいます。そういった姿を千小発表会ではぜひご覧いただきたいと思

います。よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

（音楽）うさぎ、十五夜さんのもちつき、 

千小発表会に向けて 

（図画工作）くぎ打ちトントン 

（道徳）「みんながくらしやすい町」 

「持ってあげる？食べてあげる？」

「なおとからの質問」 

「三年元気組」 

（外国語活動） 

Unit6「アルファベットとなかよし」 

千里丘小学校 ３年生学年だより 

令和５年１1月号 

の
学
習
予
定 



〇お知らせとお願い〇 

●千小発表会について 

 １１月１６日(木)児童向け発表会 ※保護者の方は参観できません。 

 １１月１７日(金)保護者向け発表会 

３年生保護者整列時間    9：45 

     保護者入場        9：50 

     児童入場         9：55 

     発表開始         10：00 

     発表終了         10：15      

 

●秋の校外学習について 

日 時：１１月２９日(水)※雨天決行 

行き先：キッズプラザ大阪(電車で行きます。) 

※持ち物や行程については、後日お知らせ致します。 

※当日はお弁当をご用意ください。 

 

●個人懇談・校内図工展について 

１２月４日(月)、５日(火)、７日(木)、８日(金)の４日間で個人懇談を予定しております。お子様の様

子を共有し、今後の指導や支援にいかしていきたいと思っております。ご多用とは存じますが、宜しくお

願いいたします。 

 また、懇談期間中に体育館にて校内図工展を開催しております。ご来校の際には、こちらも併せてご

観覧下さい。 

 

●摂津市学力定着度調査について 

 １２月１日(金)に全学年対象で、学力調査が実施されます。実施する科目は、国語・算数・理科の三

教科とアンケートです。 

 

●上靴のサイズについて 

 靴のかかとは踏まず、きちんと履くように指導していますが、一方で上靴や体育館シューズのサイズ

が小さくなってきている人が見受けられます。学校で気づいた児童には声かけをしていますが、ご家庭

でもご確認いただけると幸いです。よろしくお願い致します。 

 ●口座振替について 

11月は 給食費：４１００円  

教材費：今月はなし 

です。振替日は 11月 6日(月)（再振替

日 21日（火））です。口座のご確認をよ

ろしくお願い致します。 

●QRコードについて 

   学校ホームページからでも学校だより 

をご覧いただけます。ぜひご活用下さい。 

 

※進行状況により多少前後する可能性がございます。 

 ご了承下さいますようお願い申し上げます。 


